
НОУ ДО «Институт Ветеринарной Биологии» 
 
 
г. Санкт-Петербург 
 

30 декабря 2015 г. 

 
 
 
Приказ № 15 
об утверждении расписания занятий  
 
 
 
 
В соответствии с п. 2.6. Правил внутреннего распорядка для обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

Утвердить расписание занятий с 01 января 2016 г. по дополнительной профессиональной 

образовательной программе «Терапевтические методы лечения в ветеринарной 

кардиологии» продолжительностью 30 (Тридцать) часов: 

 

День недели Часы Тема 
понедельник 11.00 – 

11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45, 
15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Основные классы препаратов, применяемых в кардиологии. 
Фармакокинетика. Фармакодинамика. Показания и 
противопоказания. 

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Основные классы препаратов, применяемых в кардиологии. 
Фармакокинетика. Фармакодинамика. Показания и 
противопоказания. 

вторник 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Клиническая фармакология. Методические подходы к лечению 
различных заболеваний сердца. Рациональная терапия и 
взаимодействие лекарственных препаратов. 



среда  11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45, 
15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Клиническая фармакология. Методические подходы к лечению 
различных заболеваний сердца. Рациональная терапия и 
взаимодействие лекарственных препаратов.  

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Фитотерапия в кардиологии. Лекарственные растения, сборы и 
БАДы. 

четверг 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Гомеопатия в кардиологии. Комплексные гомеопатические 
препараты. 

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Акупунктура в кардиологии. Основные реанимационные точки. 
Методы определения активных точек. Биопунктура. Практическое 
определение точек акупунктуры на животном. 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45 

Гирудотерапия в кардиологии. Общие принципы постановки 
пиявок. Особенности постановки кардиологическим пациентам. 
Практическое занятие по постановке пиявки пациенту.  

пятница 

17.00 – 
17.45 

Итоговая аттестация.  

 
 
Ректор   Чуваев И.В. 
 


